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Styrelsen för Stiftelsen Hillesgården får härmed avge verksamhetsrapport och 

årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 

 

 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Information om verksamheten 
 

Stiftelsen har till syfte att hyra eller köpa en fastighet, gård eller annan byggnad 

och/eller mark, som kan anses lämplig, där stiftelsens verksamhet kan bedrivas 

fokuserat. Stiftelsens syfte är att på denna plats bedriva utbildning – såväl praktisk 

som teoretisk – samt bedriva olika verksamheter så att det främjar hela 

människans tillväxt inom andliga vetenskaper, ekologiskt leverne 

(byggnation/odling) och alternativa vårdformer/ behandlingar/mediciner m.m.  

 

För att uppfylla sitt ändamål kan stiftelsen använda sig av sitt kapital och dess 

avkastning och bedriva näringsverksamhet, vars art i sig inte nödvändigtvis 

ansluter sig till stiftelsens ändamål men vars överskott används till att uppfylla 

detsamma. 
 

NÄRINGSVERKSAMHETENS ART 
 
Utbildnings- och försäljningsverksamhet. 

 

Den samlade verksamheten under året bestod av konferenser, restaurang, café, 

gästhem, butiker, behandlingar, kulturkvällar, konstutställning, teater, 

träningscirklar, park samt örtträdgård. Stiftelsen hade 2023-12-31 åtta anställda, 

varav tre på deltid.    
 

VERKSAMHETSRAPPORT 

Allmänt 
Hillesgårdsparken var öppen maj till september. Gästhemmet hade en fortsatt bra 

beläggning under året. Restaurangen och butikerna hade ungefär samma 

beläggning som förra året.  

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Mot slutet av året installerades det ett minireningsverk eftersom den gamla 

anläggningen inte hade tillräcklig reningseffekt. Detta var en stor investering. 

Ledningsgrupperna 
 
Informationsgruppen 
Pressinformation, affischer och nyhetsbrev har producerats om vårens och höstens 

underhållningsprogrammen. 

 



Under november-december erbjöd Hillesgården en julbuffé kombinerat med 

underhållning som marknadsfördes i sociala kanaler och nyhetsbrev. 

 

Hillesgårdens synlighet på Facebook och Instagram har varit mycket god under 

året, med kontinuerliga inlägg om onsdagsunderhållningen, helgluncherna, 

nyheter i butikerna, julbuffén och annat aktuellt.  

 

Bildspelet om Hillesgården har uppdaterats två gånger under året, och bilden i 

Klippans turism-bildspel har också uppdaterats. Fyra nyhetsbrev har skickats ut 

till stödmedlemmar och övriga prenumeranter, som glädjande nog blir allt fler.  

 
  

Programgruppen 
 

Under våren genomfördes 7 arrangemang och under hösten 10 arrangemang på 

onsdagar. Under november och december arrangerades underhållning med Eva 

Rydberg, Anders Aldgård och Elisabeth Ingelsson i samband med julbuffé i 

restaurangen, vilket blev mycket uppskattat. 
 

Sociala gruppen 
 

Sociala stödinsatser har gjorts under året, då för målgrupperna äldre, 

funktionsnedsatta samt personer med psykisk ohälsa. Dessa insatser har varit i 

form av assistans vid läkarbesök, hembesök, myndighetskontakter, transporter 

mm. Det har även utförts lättare hemfix-arbete, bärhjälp och matleveranser. 

Tradition är att på julafton underhålla och sjunga julsånger på det lokala 

äldreboendet Ljungåsen i Östra Ljungby. Det var mycket uppskattat. 

 

Hemlösas hus har även fått bistånd genom böcker, kläder m.m. av olika 

verksamhetsgrupper på Hillesgården. 

 

Gruppen har även ett lager av handikappmaterial i form av rullatorer, rullstolar, 

kryckor m.m. Vid behov går dessa att låna för bruk på Hillesgården. 
 

Eko-odling 
 

Inledningen av våren var mycket torr och varm som sen följdes av kall, blåsig och 

blöt sommar. Mot slutet av sommaren blev det lite varmare så pumpor och andra 

grödor hann mogna. 

 

Trots kylan fick vi mycket skörd av tomater, ca 260 kg av 9 olika sorter. Det har 

skördats grönsaker varje morgon från mars-oktober. 

 

Inköp av rådjursstängsel har gjorts. Detta kommer att sättas upp utanför växthus 2 

och runt odlingsbäddarna. 

 

Örtträdgården 
 
I örtträdgården odlades krydd- och medicinalväxter. En del av örterna användes 

till oljor, tinkturer, teer, salvor och schampo. Bland annat odlades ringblomma, 

johannesört, rölleka, mattram, kamomill, småborre, hjärtstilla, läkemalva, 



daggkåpa, gullris, timjan, isop, dragon, rosmarin, libbsticka, kvanne, vallört, 

salvia, malört, åbrodd, echinacea och lavendel. 

 

I annexet odlades potatis, svartrot, gul lök, röd lök, vitlök, silverlök, gräslök, 

bondbönor, rädisa, frilandsgurka, växthusgurka, tomater, rödbetor, morötter, olika 

sallader m.m. 

  

Det blev inte så bra utdelning av grönsaker detta år förutom potatisen som gav 

skörd i normal omfattning. 
 

Park & Trädgård  
 

Minimalt med underhåll i rabatter har skett under säsongen. Vägar har hållits rena 

samt klippning av gräsmattor. Bärbuskar har kompletterats med halm runt om. 

Fruktträd och bärbuskar har blivit beskurna under året. Viss stödvattning har 

gjorts på fruktträden på Eko-odlingen. 

 

Fastighet, verkstad, transport & anläggning 
 

Under året har vi hjälpt Odlingsgruppen och Parkgruppen med olika arbeten, 

snöröjning samt skötsel av vägar. Mot slutet av året hjälpte vi till med diverse 

grävning och markarbete när det nya minireningsverket installerades. 
 

Behandlingsgruppen 
 

Verksamheten fortsatte som tidigare med ungefär lika mycket bokningar som 

förra året.  
 

Träningsgruppen 
 

Under året har vi inte haft några träningskurser. 
 

Konferens & Restaurang 
 
Efter olika studiebesök fick medarbetarna i restaurangen en hel del inspiration och 

började paketera eget örtte, kakor och fröknäcke för försäljning.  

 

Viss målning har skett i restaurangen så att det blivit mer enhetligt och modernt. 

En person som har arbetstränat under året är mycket bra på att baka och hon har 

lyft kvaliteten på bakverken.  

 

Under sommaren var gästhemmet i stort sett fullbelagt och det innebär för köket 

arbete med stora frukostar till gäster.  

 

Under sommaren har vi varit självförsörjda med tomater, gurka och sallad, och vi 

har fått skördar av exempelvis kål och mangold som vi använder.  

 

Flera kurser har bokats in och då har de önskat enkel vegetarisk mat. Det känns 

som ett koncept i tiden som blir mer och mer vanligt. 

 

Under november och december var det julbuffé med underhållning under 9 

tillfällen. Maten och desserten var mycket uppskattad, liksom underhållningen. 



 

 

Konsthallen 
 

Konsthallen har inte haft några utställningar under året. 
 

Affärsgruppen 
 
Klädbutiken 
 

Second hand försäljningen har ökat under året. Övrig försäljning av nya kläder har 

också ökat. 

 

Vi har köpt in ett nytt klädmärke som har mycket linnekläder, och har även ett 

nytt skomärke i butiken för både herr och dam. 

 

Modevisningarna som har genomförts i samband med Stand up-kvällar i 

restaurangen har gett mycket positiv respons. Detta har varit en gång på våren och 

en gång på hösten. 

 
Kostymuthyrning 
 

Ingen större verksamhet under året.  
 

Butiken i restaurangbyggnaden 
 

Sortimenten förnyas hela tiden utifrån vad som ligger i tiden. Det består av 

hudvård, hygien, kosttillskott, mat, presentsaker, leksaker, böcker, dvd. 

Vår vision är att ständigt utöka med produkter som är hållbara utifrån rättvis 

handel och miljöaspekter. 
 

Biblioteket & Secondhand-böcker 
 

Utlåningen var blygsam. En sparsam men jämn ström av böcker kom in under 

året. Det säljs romaner, biografier, historia och deckare, och en del faktaböcker. 
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